
 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Zápis č. 2 z jednání kolegia děkana ze dne 23. 1. 2023 
 
Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, T. Cahlík, D. Emler, T. Gec, T. Klabíková Rábová, Z. 
Kasáková, M. Nekola, M. Pečená, A. Veselý 
 
Prostřednictvím platformy Google Meet: T. Karásek 
 
Omluveni: M. Krausz Hladká 
 
Sdělení děkana: 

1. Aktuální informace o jinonickém projektu. 

2. Plán výjezdního zasedání KD v LS 2023. Kolegium se shodlo na termínu jednání 14.–
16.4.2023. 

3. Aktualizace programu bilanční schůzky s paní rektorkou 25. 1. 2023. 

4. Shrnutí informací z RKR 16. 1. 2023. 

5. Žádost o schválení studijního volna pro Mgr. Danielu Kolenovskou, Ph.D. a Mgr. Elišku 
Tomalovou, Ph.D. z IMS. Žádost a její přílohy jsou v podkladech na toto jednání. 
Kolegium děkana obě tyto žádosti schválilo. 

6. Do 24. 2. 2023 je možné zasílat na SDKT zdůvodněné nominace na udělení Ceny 
Miloslava Petruska za reprezentaci a propagaci za rok 2022. Zaslané návrhy budou 
projednány na KD dne 27. 2. 2023. 

 
Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Probíhá finalizace podkladů pro kontrolu vybraných oblastí vzdělávání Národním 
akreditačním úřadem na Univerzitě Karlově.  

2. Na základě pokynů z rektorátu fakulta upraví návrh akreditace navazujícího mgr. 
studijního programu Strategická komunikace.   

3. Pokračuje příprava několika akreditačních spisů – IKSŽ, ISS.  

 
doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. – proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 

1. DYS2023:  

a) Do soutěže se přihlásilo 10 lidí. V následující tabulce je jméno, ročník studia, stav a 
studijní program: 

De Oliveira Filho José Hildo 5 absolvoval Sociology 

Kasal Alexandr 6 studuje Veřejná a sociální politika 



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Kleňha Jan 5 studuje Mezinárodní teritoriální studia 

Mičko Branislav 5 studuje Politologie 

Nielsen Daniel 2 studuje Media and Communication studies 

Rosendorf Ondřej 5 studuje Mezinárodní vztahy 

Wang Yao 7 absolvoval Economics and Finance 

Dubinina Evgeniya 2 studuje Economics and Finance 

Jágr David 5 studuje Politologie 

Vlček Václav 5 studuje Mezinárodní vztahy 

  
b) Vyhodnocení podmínek pro účast: De Oliveira Filho a Yao Wang již absolvovali a 

nejsou aktuálně ani postdoktorandi, ani akademičtí či vědečtí pracovníci na FSV UK. 
Článek Evgeniye Dubiny není v OBD. Tito tři přihlášení jsou tedy ze soutěže vyřazeni.  

c)  Vzhledem k výslednému počtu 7 soutěžících nebudou tito rozděleni do sekcí, ale bude 
přímo finále. Bude probíhat 7. 2. od 12:30 do cca 17:00 v místnosti H215. Cca v 
polovině jednání bude půlhodinová přestávka - “coffee break” – v místnosti H212. 

d)  Na KD proběhlo losování pořadí soutěžících. To vypadá následovně: Vlček, Kleňha, 
Nielsen, Rosendorf, Kasal, Mičko, Jágr.      

e)  V porotě bude Tomáš Karásek, Julie Chytilová a Lucie Poslušná. Náhradníkem je 
Tomáš Cahlík. 

f)  Na vyhlášení výsledku v cca 17:00 navazuje neformální setkání v kavárně na dvoře 
Hollaru. 

g) Backup na “Open Doors” dne 6. 2. 2023 bude zajišťovat David Emler.  
 
PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 

1. V gesci OPPI za podpory IT oddělení probíhá intenzivní příprava fakultní části 
celouniverzitního projektu PhD. Infra, většina prací je plánována do objektu Hollar (viz 
komentované přílohy), intenzivně komunikujeme s CVI a IKSŽ, kterých se plánované 
změny dotknou nejvíc. Dále návrh projektu počítá s renovací zázemí doktorských 
studentů v budově Opletalova.  

2. Byla odeslána první monitorovací zpráva projektu NPO SyRi za všechny zúčastněné 
fakulty z celé UK. Identifikujeme potřebu personálního posílení OPPI.  

3. V projektu NPO Transformace B je finalizován tým, který připraví mezioborovou 
akreditaci programu Digital Social Science.  

4. Jednání s KaM UK ohledně stravování v kampusu Jinonice – zahájení provozu bistra a 
případné provizorium před jeho spuštěním v budově dostavby. 



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 
Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice  

1. VVV 016 – podal informaci k aktuálnímu stavu realizace stavby a HMG přejímacího 
řízení, dodávek interiéru a HW (formou komentáře k pravidelné písemné informaci pro 
MŠMT - přiložena v podkladech pro KD). Ze strany MŠMT byla schválena ŽoP č. 17 a 
byla podaná ŽoP č. 18. V rámci dalších VZ probíhá realizace vybavení RTL studia a II. 
etapy dodávky spotřebního IT vybavení. 

2. ISPROFIN – na Odbor investic MŠMT byla odeslána pravidelná kvartální situační 
zpráva. 
 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. - proděkanka pro zahraniční styky 

1. V termínu byly na RUK odeslány projekty v rámci kreditové mobility. Celkem se jednalo 
o 22 projektů. 

2. Exchange agenda 

a. Probíhá příprava na příjezd exchange studentů na LS FSV UK. V úterý 24. 1. 2023 
proběhne první online setkání se studenty. 

b. Ve čtvrtek 26. 1. 2023 proběhne setkání s koordinátory programu Erasmus+. 
c. Od ledna 2023 funguje na RUK psycholožka pro Erasmus+ studenty. 
d. Nová výzva na pobyty na AR 2023/2024. Příprava, propagace, komunikace s instituty. 

3. V pátek 27. 1. 2023 se uskuteční focus group k well-beingu ve 212, které se zúčastní 
studenti a studentky FSV UK. Poděkování všem za pomoc se šířením informací o akci. 
Výstupy budou využity k nastavení well-being podpory na UK a FSV UK. 

 
PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. - proděkanka pro vnější vztahy 

1. Probíhá spolupráce na přípravě akce Days of Young Science 2023. 
2. Připravováno je další školení o komunikaci vědy pro akademiky. 
3. Příprava workshopů k interní komunikaci FSV UK. 
4. Na 9. 2. je naplánována snídaně s akademiky v Kampusu Hybernská, tentýž den 

odpoledne online setkání p. děkana se studenty. 
5. Bude podán návrhy na cenu M. Petruska: projekt IKSŽ Zavolíme. 
6. Připomínka pozvánky na ples FSV UK. 
7. Informace o komunikaci ve věci aktuálního stavu jinonického projektu. 

 
Mgr. Martin Nekola, Ph.D. - proděkan pro elektronizaci 

1. Byla představena finální verze Koncepce elektronizace FSV 2023–2025, kterou 
kolegium děkana bez připomínek schválilo. Koncepce bude předložena na jednání AS 
a také bude představena na jednání rozšířeného kolegia děkana dne 30.1. 2023.  

2. Proběhla schůzka mezi děkanem, proděkanem pro elektronizaci, tajemníkem a IT 
oddělením ohledně agend řešených v tomto roce: 

a. proběhne představení obou systémů pro vedení docházky na jehož základě bude 
vybrán dodavatel 



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

b. M. Nekola a tajemník připraví dotazy pro FF ohledně aplikace pro hodnocení 
pracovníků 

c. začne příprava přechodu na MS Teams na tenantu @cuni.cz, zaměstnanci budou 
informováni o nabídce školení, bude zajištěna IT podpora (aktualizace manuálů atd.) 

d. postupná implementace el. certifikátu 
e. personální posílení IT oddělení a SDKT 
  
prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. - proděkan pro vědu a výzkum 

1. Informace o podání projektů z OP JAK. 
2. Informace o složení pracovních skupin pro hodnocení tvůrčí činnosti a pro reformu 

doktorského studia na UK. 
3. Úprava seznamu nakladatelství (tj. Přílohy č. 2 Prováděcí instrukce k opatření děkana 

č. 3/2022 Principy rozdělování institucionální podpory na vědu a výzkum. 
4. Možnost ediční řady Studijní texty v nakladatelství Karolinum (SLON). 

 
Mgr. Magda Pečená, Ph.D. - předsedkyně AS FSV UK 

1. První zasedání senátu v novém funkčním období proběhne 14. února 2022. Proběhne 
mj. volba předsedy, místopředsedy, předsednictva, komisí.  

2. Předsednictvo se sejde ve starém složení naposledy 30.1. nebo 31. 1. Prosím o návrh 
bodů do programu a dodání podkladů do 7. 2. 
 

Ing. Ondřej Blažek - tajemník fakulty 

1. Dodatek o prodloužení nájmu do 30. 4. s Pekařskou 10 je podepsán. S pronajímateli 
Pekařské 16 probíhají intenzivní jednání o podmínkách opuštění budovy. 

2. Zapracování připomínek do nových směrnic. Pokračují práce na revizi portfolia OD. 
3. Závěrkové operace, předběžné výsledky hospodaření 2022 budou k dispozici po 8. 2. 

2023. 

 
Různé: 
  
Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 13. 2. 2023 od 9:30 v místnosti č. H 212.  
 
  
 
 
 

 
Zapsala: Ing. Monika Mandová                                 Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 


